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•	Předvánoční	fotbalový	zápas	
ukončil	sezónu

•	Pololetí	v	ZŠ	Blovice

•	Zápisy	v	ZŠ	Blovice	a	v	ZŠ	
Oselce

•	Pro	blovické	turisty		
a	cykloturisty

•	Muzeum	jižního	Plzeňska	
informuje

•	DDM	v	Blovicích	informuje

•	Otužilci	mají	sezónu	v	plném	
proudu

•	Další	zprávy	a	informace

Dnes si můžete přečístVážení	čtenáři	Blovických	novin,	
naše	redakce	Vám	přeje	v	novém	roce	2016	

pevné	zdraví,	spokojenost	a	mnoho	pracovních	i	osobních	úspěchů.

PODĚKOVÁNÍ	
MĚSTU	BLOVICE

Je	radost	přicházet	k	domovu	
a	vidět	tu	krásu.	

Veliké	„DÍKY“	všem,	
kteří	se	podíleli	

na	rekonstrukci	komunikace
a	s	tím	spojených	pracích.

Občané Zahradní ulice

VÝTĚŽEK	
TŘÍKRÁLOVÉ	SBÍRKY	2016

Ve dnech 8. 1. až 11. 1. 2016 se konala 
tradiční Tříkrálová sbírka 2016. V úte-
rý 12. 1. 2016 byly na Městském úřadu 
Blovice kasičky otevřeny a výtěžek spo-
čítán. Těší nás, že dárci přispěli částkou 
39 569 Kč. Výtěžek bude použit ve výši 
35 procent na celostátní charitativní 
projekty a 65 procent se vrací k rozděle-
ní potřebným v Blovicích.

Děkujeme za Vaši podporu.

Farní charita Blovice 
a město Blovice

Regionální	služby	s.r.o.	Blovice	
přejí	všem	občanům	Blovic	
šťastný,	úspěšný	a	ve	zdraví	

prožitý	rok	2016.

Blovické DerBy 
Definitivně ukončilo 

fotBalovou sezónu 2015

Již po osmnácté se uskutečnil v sobotu 19. 12. 
na hřišti s umělým povrchem předvánoční zápas 
mezi AC Boby Team a Výběrem světa, kterým se 
fotbalisté Blovic loučí již tradičně s uplynulou 
sezónou. AC Boby Team se pokoušel navázat na 
výsledky posledních utkání a vyrovnat tak his-
torickou bilanci, která 
před utkáním vyzníva-
la lépe pro Výběr světa 
v poměru 9:8. Dva ma-
nažeři – Jiří Matoušek 
(AC Boby Team) a Vác-
lav Tuček (Výběr světa) 
sestavili své týmy pře-
vážně z fotbalistů, kte-
ří v minulosti oblékli 
blovický dres. Utkáním 
jako tradičně provázel 
Robert Zelenka, který 
svým komentářem 
prozrazoval perličky 
z obou táborů. Utkání 
začalo minutou ticha 
za zesnulé kamarády 
B. Komorouse a J. Bro-
žíka. Poté již rozhodčí 
Šimek poprvé na ostro 
foukl do píšťalky a osmnácté derby začalo. Úvod 
utkání hodně napověděl o vývoji celého zápa-
su. Výběr světa se pohlednými kombinačními 
akcemi dostával mnohem častěji do zakončení 
a velmi brzo si vypracoval tříbrankový náskok. 
AC Boby se však nevzdávalo, hru postupem času 
vyrovnávalo a povedlo se mu též penaltou snížit 
na dvoubrankový rozdíl. Právě penalty držely 
AC Boby Team ve hře, jelikož na další branky 
Výběru světu dokázali vždy právě z penalty od-
povědět. Penalty jsou v tomto vánočním derby 
zahrávány místo rohových kopů, v případě 
nasbíraných tří rohových kopů zahrává útočící 
tým penaltu. První poločas se chýlil ke konci, 
když několik vteřin před jeho závěrem dostal 
AC Boby Team možnost z pokutového kopu zko-
rigovat poločasové skóre, snížit na dvoubranko-
vý rozdíl a zápas tak zdramatizovat. K míči se 
postavil Radek Nádraský, s přehledem proměnil 
již čtvrtou penaltu v prvním poločase a završil 

tak skóre na 6:4. Úvod druhého poločasu byl 
opatrný. Výběr světa nechtěl dovolit vstřelit AC 
Boby Team kontaktní branku. To se též Výběru 
světa povedlo. V polovině druhého poločasu na-
víc dokázalo vstřelit několik branek a odskočit 
tak svému soupeři. AC Boby Team již poté re-

zignoval na vítězství a závěr utkání se proměnil 
v exhibici Výběru světa. Za stavu 13:6 pro Vý-
běr světa velmi dobře pískající rozhodčí Šimek 
ukončil utkání a z tradiční odměny – sud piva 
od poraženého – se mohl radovat Výběr světa. 
Po skončení proběhlo posezení, kde oba týmy 
poseděly a tento sud společnými silami úspěš-
ně vypily. Poděkování patří Ivanu Bystřickému 
a Jakubu Horovi za přípravu ozvučení, panu roz-
hodčímu Šimkovi za soudcování, Robertu Zelen-
kovi jako komentátorovi, všem fanouškům, dále 
též kapitánům obou týmů za přípravu tohoto 
utkání a v neposlední řadě hráčům, kteří i přes 
některé ostřejší zákroky přistoupili k tomuto 
utkání v rámci fair-play. Fotbalisté TJ Sokol Blo-
vice by tímto chtěli popřát vám všem do nového 
roku spoustu úspěchů.

Libor Loula, TJ Sokol Blovice

ac Boby team – výběr světa 6:13 (4:6)

Stojící zleva: Václav TUČEK, Roman KOMOROUS, Miloš HEŘMAN, Jan MILOTA, 
Radek NÁDRASKÝ, Václav ŠEBA, Radek VĚTROVEC, Patrik ŽÁK, 

Miroslav KOMOROUS, Marek LUKES, Karel PROKOPEC.
Klečící zleva: Zdeněk ŠVEC, Petr HODINA, Lubomír ŠIMEK (rozhodčí), 

Pavel NOVOTNÝ, Milan ŠIMAN, Jiří MATOUŠEK, Karel ČERVENKA, Jan HUDÁK, 
Miroslav BEČVÁŘ, Libor LOULA, Ondřej LAJBL, Dušan TUČEK

Ležící zleva: Marek LOULA, Radek ŠABATA, Jiří ŠABATA
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Zprávy	z	městského	
kulturního	střediska

•	 Autobusy	 na	 muzikál	 Angelika	
odjíždějí	 v	 neděli	 21.	 února	 2016	 ve	
12.00	od	Lidového	domu.

•	 V	 průběhu	 letošního	 roku	 plá-
nujeme	zájezdy	na	následující	muziká-
ly:	ADDAMS	FAMILY,	TŘI	MUŠKETÝŘI	
a	 ANTOINETTA	 –	 KRÁLOVNA	 FRAN-
CIE.	Předběžné	přihlášky	na	vstupen-
ky	bereme	již	nyní.

•	 V	 době	 od	 4.	 3.	 do	 29.	 4.	 2016 
pořádáme	 v	 Lidovém	 domě	 kurz	 tan-
ce	 pro	 pokročilé	 s	 tanečními	 mistry	
L.	a	F.	 Gregoriadesovými.	 Stále	 je	 ně-
kolik	volných	míst	–	přihlásit	se	může-
te	v	Lid.	domě.

•	 Ve	čtvrtek 28.	ledna	2016	se	koná	
první	z	letošních	tanečních	podvečerů	
s	Václavem	Žákovcem	a	Aničkou	Volí-
novou.	Vstupenky	již	v	prodeji.

•	 V	sobotu	13.	února	od	15	hodin	
se	 bude	 konat	 v	 Lidovém	 domě	 pro	
děti	 KOUZELNÝ	 KARNEVAL.	 Dvoua-
půlhodinový	program	bude	plný	kou-
zel,	 soutěží	 a	 písniček.	 Vstupenky	 na	
místě	od	14	hodin.

•	 V	 neděli	 28.	 února	 2016	 ve	
14	hodin	 opět	 navštíví	 Lidový	 dům	
Michal	 Nesvadba	 z	 Kouzelné	 školky	
s	pořadem	Michal	na	hraní.	Vstupenky	
již	v	prodeji	v	Lidovém	domě.

Bližší	informace	na	tel.:	371	522	236,	
737	740	174,	info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

poDěkování

přeHleD plesů v liDovém Domě v roce 2016

•	 15.	1.	2016	 rybářský	ples
•	 22.	1.	2016	 hasičský	ples
•	 24.	1.	2016	 dětský	maškarní	bál
•	 30.	1.	2016	 motoristický	ples
•	 13.	2.	2016	 dětský	maškarní	bál	–	Kouzelný	karneval
•	 19.	2.	2016	 ples	Unie	rodičů	ZŠ	a	gymnázia
•	 26.	2.	2016	 sportovní	ples
•	 12.	3.	2016	 řeznický	bál

leDen – pololetí

Ve čtvrtek 17. prosince 2015 se konalo v Li-
dovém domě Předvánoční setkání seniorů. 
K úspěchu akce a příjemné atmosféře přispěla 
kapela Ungrovanka a členky blovického svazu 
žen a Sokola, které zatančily. Všem děkujeme. 
Obsluhy na sále se opět ujali studenti Střední 
školy Oselce. Letos to byli žáci 1. ročníku ku-
chařských prací Lucie Gažová, Eva Nováková, 
Tereza Průchová, Sabina Podroužková, Ště-
pán Šimek, Roman Tolvaj a Ludmila Volfíková 
pod vedením učitelky Bc. Renaty Navrátilové 
a žáci 1. ročníku cukrářských prací Kristýna 
Jarolímová, Milada Olahová, Martina Mach-
tová a Tereza Šimicová pod vedením učitelky 
Aleny Kubové. Všem děkujeme.

L. Krňoulová

„Škola není zábava, ale tvrdá práce“ – tato 
slova J. A. Komenského bychom si měli neu-
stále připomínat. Zvlášť vážně by je měli brát 
děti školou povinné a jejich rodiče, a to nejen 
před vysvědčením, ale stále. 

Začal nový rok a hned jeho první měsíc je 
spojený ve škole s pololetním vysvědčením.

Moderní pomůcky a nejrůznější metody 
výuky jsou jistě důležité, ale kdo se chce něco 
naučit, musí systematicky a dlouhodobě pra-
covat. Honba za rychlým úspěchem do vzdě-
lávání nepatří.

Trpělivé a dlouhodobé přípravě však dneš-
ní děti víceméně odvykly.

 Díky všem možným i nemožným úlevám, 
kterými je všichni zahrnujeme, díky neustá-
lému bádání, zda snad nejsou přetížené, např. 
domácími úkoly, je jistě na realitu nepřipra-
vujeme.

Pokud rodiče sami děti nepřetěžují přihlá-
šením do nepřiměřeného počtu kroužků, aby 

o ně měli do večera postaráno, domácí úkol 
jim jistě neublíží. Zvlášť, když uvážíme, že na-
psání úkolu je mnohdy jediná aktivita, kterou 
naši žáci jako přípravu na vyučování udělají.

Je velice těžké vysvětlit žákům a jejich 
okolí, že vzdělávat se mají proto, aby věděli, 
poznali, naučili se dovednostem a na základě 
toho možná zmoudřeli, tedy nejen proto, aby 
měli jedničku. 

Neexistuje žádná metoda, která by z negra-
mota mávnutím proutku udělala vzdělance. 

J. A. Komenský je stále svými myšlenkami 
náš současník:

„Učit se znamená jít od neznámého ke zná-
mému, a to cestou mírnou, nikoliv násilnou. 

Je třeba se učit sebeovládání a vzdorovi-
tost, zlomyslnost, zatvrzelou pýchu či zpup-
nost usmiřovat nejpřísnějšími tresty.“

R. Kohoutová
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V prosinci 2015 se dožili význam-
ného životního jubilea tito občané 
našeho města:

Růžena Hlávková, Eva Krochotová, 
Hana Sedlmajerová, Oldřich Vránek, 
Jan Brandl, Zdenka Zahradníková, Věra 
Runtová, Anna Menclová, Eliška Kohou-
tová, Božena Horová, František Lohr, 
Jiřina Krejčová, Milada Korecová, Věra 
Lajpoldová, Blažena Baněčková, Jiřina 
Tolarová a Marie Plachá.

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Unie rodièù pøi Základní škole v Blovicích a Sdružení rodièù a pøátel  Gymnázia v Blovicích 

poøádájí tradièní

spoleèenský

19. února 2016

PLES UNIE RODICU

K tanci a poslechu hraje
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VSTUPNÉ:  100,-Kè

 

  
 
 
 

 
 
 
 

po ádá dne 6. února 2016 od 20 hodin 
 

 

 

ve Vl ické hosp dce 
 
 
 

Hudba: UNGROVANKA, 
bohatá tombola.  

S r d e n  z v o u  p o a d a t e l é .  

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASI  
 Vl ice 

 Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit 
s panem Ing. Karlem Škrábkem. Panu staros-
tovi za ocenění jeho práce pro město, chrámo-
vému sboru a též za květiny.

S díky rodina Škrábkova

poDěkování

přijďte se na nás 
poDívat 

 

Základní škola Blovice, Družstevní 650, zve všechny rodiče a budoucí prvňáčky na 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 
který se koná 21. ledna 2016 od 12:00 – 17:00 hod. V budově školy. 

Rodiče si s sebou přinesou občanský průkaz, rodný list dítěte, žádost o přijetí a 
vyplněný zápisní list. 

                               

                                                                                  Těšíme se na shledanou. 

SŠ a ZŠ Oselce (původně ZŠ internátní v Blo-
vicích) zve širokou veřejnost 23.	ledna	2016 od 
9.00 do 12 hodin na Den otevřených dveří. Naše 
škola je již druhým rokem spojena se SŠ v Osel-
cích, ale i nadále vzdělává žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami i žáky se zdravotním 
postižením. Děti se snažíme připravit na prak-
tický život tak, aby v dospělosti uspěly. O žáky 
pečují odborně vzdělaní speciální pedagogové, 
asistenti i vychovatelé v málopočetných třídách. 
Věříme, že naše škola i přes připravované legisla-
tivní změny bude zachována i v dalším školním 
roce. 

Kolektiv pracovníků ZŠ

SŠ	a	ZŠ	OSELCE, č. p. 1, 335 46 Oselce
srdečně zve všechny rodiče 

a budoucí prvňáčky 
na ZÁPIS	DO	PRVNÍ	TŘÍDY 

pro školní rok 2016/2017 
ve	čtvrtek	11.	února	2016	

od 8.00 do 16.00 v budově základní školy, 
ul. 5. května 621, Blovice

Rodiče si s sebou přinesou rodný list 
dítěte a občanský průkaz.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 
Vedení školy 
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pro Blovické turisty a cykloturisty
střeDní BrDy – krajina (zatím) neznámá

Jak jste asi již většinou zaznamenali, na za-
čátku letošního roku byl zrušen Vojenský újezd 
v Brdech a celé toto pohoří, je tedy otevřeno pro 
veřejnost. Blovickým turistům a cykloturistům 
se tak naskýtá unikátní možnost, navštěvovat 
hory, prakticky za humny. Ne, že by to dosud 
nebylo možné. Byla tu vždy možnost, podívat 
se do Jižních Brd, čili do oblasti okolo Nových 
Mitrovic, Míšova nebo Chynína, a našli se i tací, 
kteří dosud zakázané Střední Brdy navštěvují již 
dlouhá léta. Ovšem až do konce loňského roku 
pod hrozbou pokuty, či jiných problémů. A pro-
tože v prostoru je mnoho kilometrů poměrně 
slušných, (i asfaltových) cest, je jisté, že se ze 
středních Brd stane ráj pro cyklisty. 

Možná vám teď trochu vrtají hlavou pojmy 
jako Střední Brdy, Jižní Brdy. Pojďme si tedy nej-
dříve vysvětlit pojmy. Brdské pohoří se táhne od 
Prahy jihozápadním směrem až k Hvožďanům, 
či Mladému Smolivci a naším směrem prakticky 
ke Spálenému Poříčí. A celé tohle pohoří se dělí 
na tři části: Severní Brdy, zvané též Hřebeny vy-
bíhají od Prahy, (Cukrák) a končí údolím Litavky 
mezi Příbramí a Berounem. Jižní Brdy začínají 
téměř u nás – Sp. Poříčí, Nové Mitrovice, Radoši-
ce a ze severu jsou ohraničeny silnicí 1/19, tedy 
Míšov, Teslíny, Věšín. Nejvyššími vrcholy Jižních 
Brd jsou Třemšín (827 metrů) a nejjižnější brd-
ská osmistovka a zároveň nejvyšší bod okresu 
Plzeň-jih, Nad Maráskem (801 m).

Vše, co je mezi tím, jsou Brdy střední, Brdy 
dosud vojenské, Brdy tajemné… Velký znalec 
Brd, spisovatel Jan Čáka je nazval: Střední Brdy 
– krajina neznámá. V téhle neznámé krajině 
vznik v roce 1926 vojenský prostor. Do roku 
1930 dřevorubci, převážně ze Slovenska a Pod-
karpatské Rusi káceli lesy v prostoru budoucích 
dopadových ploch a 19. května 1930 byly v pro-
storu první ostré střelby. V té době byly v prosto-
ru kromě několika hájoven i šest vesnic: Padrť, 
Přední Záběhlá, Zadní Záběhlá, Hrachoviště, 
Velcí a Kolvín.

Je zajímavé, že tyhle obce fungovaly, žili 
v nich lidé, a pouze pokud byly ostré střelby, 
byla ve vesnicích vyvěšena červená vlajka jako 
upozornění, aby obyvatelé nechodili směrem 
k dopadovým plochám. V roce 1936 pak byly 
vybudovány bunkry na Jordánu, na kterých 
naše dělostřelectvo testovalo jejich kvalitu. Na 
základě zkoušek byly poté stavěny bunkry okolo 
hranic s Německem. Po obsazení Českosloven-
ska v roce 1939 zabrala území Brd německá 
armáda, a obyvatelé všech obcí se v roce 1940 
museli vystěhovat. Po válce se vrátili do svých 
domovů, i když mnohdy zdevastovaných. Je-
jich radost však netrvala dlouho, v roce 1952 se 
stěhovali znovu a komunistický režim, byl na 
rozdíl od fašistů důkladnější, a všechny vesnice 
v prostoru nechal srovnat ze zemí. A nejen vsi. 
Za oběť „lepším zítřkům“ padly i všechny hájov-
ny, takže v celém prostoru zbyl jediný obytný 
objekt – Třítrubecký zámek. Proto i my, pokud 
budeme hovořit ve svých toulkách o hájovnách, 
bude u toho vždy poznámka – bývalá hájovna.

A do této krajiny neznámé bych vás chtěl 
pozvat na cyklovýlety v několika dalších číslech 
Blovických novin. Ale ještě před tím, bych vás 
chtěl seznámit s tím, co můžete ve Středních 
Brdech vidět.

Především překrásnou, člověkem nepříliš 
poznamenanou krajinu. Hluboké lesy i bezlesé 
oblasti, zejména na bývalých dopadových plo-
chách. Spousty potůčků a potoků, tajemných 
údolí a vysokých kopců, které ale nejsou žádný-
mi velehorami. Co tam zatím (a já doufám, že 
ještě dlouho) nenajdete, jsou hotely, restaurace, 
a ubytovací zařízení. Ale protože šířka celého 
pohoří není nikde více než 20 km, myslím, že 
nejsou nutná.

Pokud začneme putování od Blovic, pak prv-
ním místem, které musíte vidět, jsou Padrťské 
rybníky. Dvě obrovské vodní plochy a pod nimi 
obrovská bezlesá pláň, připomínající Šumavu. 
Rybníky byly zbudovány okolo roku 1560 a pod 
nimi vznikla Ves Padrť. Jen pár kilometrů od 
rybníků jsou zbytky Benediktýnského tábora na 
Teslínech z roku 1084. Opravdu dávná historie, 
tak dávná, že nebýt informační tabulky člověk 
by klášter hledal jen velmi těžko. A nedaleko od 
Teslínského kláštera je vrch Břízkovec, neboli 
kóta 718, která před léty rozdělila republiku na 
příznivce a odpůrce amerického radaru. Dnes 
tady můžete vidět jen do země směřující potrubí, 
po průzkumných geologických vrtech.

Nad Padrťskými rybníky se zvedá vrch 
Praha s meteorologickým radarem, od něj se 
můžeme vydat k bývalé Třítrubecké hájovně 
a pokud se dáme po proudu potoka, narazíme 
po pár kilometrech na Třítrubecký zámek. Spíše 
než o zámek se jedná o větší hájovnu, ale je to bu-
dova se zajímavou historií, se kterou vás sezná-
mím v jednom putování. A ještě blíže Strašicím 
je bývalá hájovna Amerika.

Dalšími zajímavými místy jsou bývalá há-
jovna Na Rovinách, ze které zbyly pouze základy 

a mezi mohutnými duby ukrytý kamenný kříž. 
O pár kilometrů dál je další ze zmizelých hájo-
ven. Na Boru. Bývala to arcibiskupská hájovna 
s několika dalšími objekty z roku 1908. I ona 
byla v roce 1959 zbořena. Zbyl po ní rybníček 
a několik ovocných stromů. Ale místo je to nád-
herné. A odtud je to jen kousek na Tok – nejvyšší 
horu Brd (865 metrů). Pod Tokem můžeme vidět 
lesní boudu na místě bývalé hájovny Carvánka. 
O pár kilometrů směrem na západ, pak nás čeká 
zřícenina hradu Dršťka a pod ní bývalá tanková 
střelnice Kolvín.

Pokud se ponoříme dál do nitra Středních 
Brd, nemůžeme minout dopadovou plochu Jor-
dán a na ní již zmiňované tři vojenské bunkry 
z doby první republiky. Celá dopadová plocha 
je pokryta vřesem a na konci léta vás přivítá 
fialová záplava květů. Podobné je to i na sever-
ním úbočí Toku, kde je rovněž dopadová plocha. 
Protože celá oblast není a ještě dlouho nebude 
pyrotechnicky vyčištěna, nedoporučuje se cho-
dit mimo cesty. A toto platí nejen pro dopadové 
plochy. Z Jordánu to máme už jen malý kousek 
na bývalé letiště Hejlák, postavené za okupace, 
v roce 1940. A z Hejláku je to pár kilometrů na 
hrad Valdek, odkud již vidíme Hořovice a jsme 
prakticky venku z prostoru. Východním smě-
rem od Hejláku jsou nad Příbramí tři umělé 
vodní nádrže. Obecnice, Pilská a Octárna, ležící 
na Litavce, nebo jejich přítocích. Všechny ná-
drže sloužily k zásobování příbramských dolů 
a všechny byly vystavěny již v 19. století.

Samozřejmě, že v Brdech je spousta dalších 
krásných míst, ale nelze popsat všechno a také 
se musím přiznat, že ani já při svých četných 
toulkách jsem nebyl zdaleka všude. Ale všechna 
místa, která jsem vám popsal, jsem osobně na-
vštívil a mohu doporučit. V jarních měsících le-
tošního roku začne Klub českých turistů značit 
turistické cesty a cyklotrasy a tak stačí koupit si 
mapu, které jistě vyjdou a vyrazit. A dokud nebu-
de označeno, snad vám pomůže pár námětů na 
výlety, které jsem připravil do Blovických novin, 
a které budou vycházet v dalších číslech.

A ještě jedno doporučení. I přesto, že možná 
nebude ještě nějaký čas značení dokonalé, tak 
v Brdech jen těžko zabloudíte. Pokud nebudete 
vědět kudy kam, pak se stačí chytit nějakého 
potůčku a cesty při něm vedoucí a skončíte buď 
s Litavkou v Příbrami, nebo s Klabavou ve Straši-
cích. A teď vzhůru do hor. Ale před tím ještě jed-
na velká prosba. Chovejme se prosím, a to nejen 
v Brdech, k přírodě ohleduplně. Veškeré odpad-
ky, a ostatní produkty naší činnosti si vozíme 
domů. Neničíme, nelámeme, nekřičíme. A ještě 
pozor na auta, motocykly a čtyřkolky. Přesto, 
že je do celé oblasti zákaz vjezdu motorových 
vozidel, ne každý jej dodržuje. Takže s pokorou 
a úctou k přírodě, teď již doopravdy: Vzhůru na 
Brdy!

Stanislav Říkovský
Literatura: 
Jan Čáka: Střední Brdy – krajina neznámá
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výzva 57 na naší škole

muzeum jižníHo plzeňska 
v BlovicícH informuje

zprávy z juDa

Vánoční	turnaj	juda	19.	12.	2015
Blovice	–	tělocvična	základní	školy

Našeho turnaje se zúčastnilo 19 oddílů 
z Plzeňského, Karlovarského, Budějovic-
kého, Středočeskéno kraje a Prahy. Cel-
kem133 žáků a 4 muži (ukázka boje). Děku-
jeme vedení školy za umožnění uspořádání 
tohoto turnaje. Soutěž zahájil starosta naše-
ho města Jan Poduška.

Výsledky	našich	žáků:
KOŤATA  (7–8 let) 23,9 kg  
3.	místo		 	 David	Šimeček 
   27 kg  
3.	místo		 	 Martin	Hodek	
4.	místo	 	 Martin	Král	

   34,9 kg  
1.	místo		 	 Šimon	Javůrek	
MLÁĎATA  (9–10 let) 27,1 kg  
2.	místo		 	 Filip	Vrátník

   32,2 kg  
4.	místo		 	 Petr	Hodek	

   37,5 kg 
2.	místo		 	 Lukáš	Šimeček 

   50,4 kg  
2.	místo		 	 Karolína	Jírová 
MLADŠÍ	ŽÁCI (11–12 let)  30 kg  
2.	místo		 	 Václav	Pergl

   34 kg  
1.	místo		 	 Ondřej	Šlais	

   38 kg  
5.	místo		 	 Vojtěch	Vrátník

   42 kg  
3.	místo		 	 Štěpán	Kolman 
4.	místo		 	 Pavel	Bárta

   46 kg 
1.	místo		 	 Filip	Bláha		
2.	místo		 	 Dan	Král	  
STARŠÍ	ŽÁCI  (13–14 let) 46 kg  
1.	místo	 	 Filip	Bláha

   60 kg  
3.	místo		 	 Ondřej	Hudec

   +73 kg 
3.	místo		 	 Alexej	Galin

  (zraněn)
Děkujeme také všem rodičům a bývalým 

judistům za pomoc při stěhování 3 tatami 
a organizování soutěže včetně bufetu, který 
je vyhlášen široko daleko (maminky a ba-
bičky našich žáků napečou různé dobroty, 
chlebíčky, atd.)

Další	zprávy	z	JUDA
Neratovice	9.	1.	JUDO

MLÁĎATA   (9–10 let) 34,5 kg  
1.	místo		 	 	 Petr	Hodek

    36 kg 
2.	místo		 	 	 Šimon	Javůrek

    49 kg 
2.	místo		 	 	 Karolína	Jírová	

   (prala se s klukama)
MLADŠÍ	ŽÁCI (11–12 LET) 46 kg 
3.	místo		 	 	 Štěpán	Kolman
5.	místo		 	 	 Pavel	Kozák

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Díky splnění podmínek Výzvy 57 jsme na 
naší školu získali prostředky na vybavení naší 
školní dílny. Zakoupili jsme stavebnice Merkur 
a ruční nářadí na práci s kovem a dřevem, včet-
ně akuvrtačky.

Paní učitelka L. Berglová, která se projektu 
věnovala, vyrobila s dětmi v rámci projektového 
dne krmítka a dřevěné košíčky. Žáci pracovali ve 
dvojicích podle připravených metodických po-
stupů. Výrobky se jim podařily, takže z výsledku 
své práce měli zaslouženou radost.

Výchova ke zručnosti a trpělivosti je v dnešní 
době u dětí velice nutná. 

Není úplně běžné, aby děti dnes něco vyrá-
běly vlastníma rukama, dokonce při tom použí-

valy nástroje a dílo dokončily, i když to nějakou 
dobu trvá a stojí to úsilí.

Rozvoj pracovních návyků je jedním z cílů 
našeho vzdělávacího programu.

R. Kohoutová

 

   
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
   
 
   
 
 
 
 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 
p. o., si dovoluje oznámit, že vydalo	nové	čís-
lo	 historickovlastivědného	 sborníku	 Jižní	
Plzeňsko	XIII/2015.

Sborník má 89 stran, jeho prodejní cena 
je 90 Kč a je možno ho zakoupit v pokladně 
muzea.

Obsahuje celkem 8 příspěvků:
Spálenopoříčská rodačka MhDr. Marie Ne-

snídalová, 1891–1970 (Karel Řeháček)
Spolek pro okrašlování města Blovic s oko-

lím (Michal Červenka)
Blovická hájovna a myslivna v Kamensku 

(Petr Rožmberský)

Nález historického vodovodního potrubí 
v Blovicích (Jiří Bouda)

Obyčejný osud neobyčejného člověka – 
Václav Keller, truhlář z Chocenic (Radek Kel-
ler)

Vývoj dechovky na jižním Plzeňsku (Mar-
ta Ulrychová)

Výročí Dolní Lukavice, Libákovic, Sedlce 
a Lhůty v roce 2016 (Petr Rožmberský)

Sběratelství má kouzlo… aneb Trocha 
z pivní historie (Markéta Járová)

Daniela Podroužková

Muzeum	 jižního	 Plzeňska	 v	 Blovicích,	
p.	 o.,	 nachystalo	 pro	 rok	 2016	 atraktivní	
program	 pro	 návštěvníky	 z	 řad	 široké	
veřejnosti.	 Součástí tohoto programu jsou 
nejen tradiční akce jako např. oblíbené jar-
marky, dočasné výstavy připravované ve spo-
lupráci s jinými odbornými institucemi, spol-
kovými subjekty nebo soukromými osobami, 
ale také přednášky, koncerty, nebo zcela nově 
zámecké literární večery, během nichž budou 
návštěvníkům prezentovány rukopisy ze sbír-
kového fondu muzea. 

První letošní akcí, jejíž potenciál je vzhle-
dem k tématu velmi vysoký, je přednáška 
„Adolf	 Loos	 a	 některé	 jeho	 plzeňské	 re-
alizace“, která se uskuteční v úterý 26. led-
na 2016 od 17 hod. v kapli sv. Ondřeje na 
zámku Hradiště v Blovicích. Přednášet bude 
PhDr. Jitka Bílková, PhD., z katedry filosofie 
ZČU, Plzeň.

Adolf	Loos (1870–1933) byl jedním z nejo-
riginálnějších architektů, kteří se podíleli na 
utváření novodobé Plzně. Tento významný 
tvůrce, známý především svou prací s vnitř-

ním prostorem a využíváním luxusních 
materiálů, bývá označován za průkopníka 
moderní architektury. Tvořil, kromě tako-
vých metropolí, jako je Paříž či Vídeň, právě 
v Plzni, kde za sebou zanechal třináct unikát-
ních bytů.

Přednáška nahlédne do zákulisí Loosovy 
tvorby: seznámí se základními fakty o Loo-
sově životě, představí hlavní charakteristiky 
jeho architektonického myšlení, odkryje ele-
gantní interiéry skrývající se za nevýraznými 
fasádami řadových plzeňských domů a pood-
halí neobvyklé osudy židovských rodin, které 
v nich bydlely. 

Vstupné na přednášku: 15 Kč.
Více informací o přednášce „Adolf Loos 

a některé jeho plzeňské realizace“ i o progra-
mu všech akcí a výstav na rok 2016 najdete na 
www.muzem-blovice.cz. 

Pracovníci Muzea jižního Plzeňska v Blo-
vicích, p. o., se těší na Vaši návštěvu.

Daniela Podroužková
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D m d tí a mládeže Blovice,  
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

 

po ádá pro d ti exkurzi na pololetní prázdniny 
 

ESKÁ TELEVIZE  
A MO SKÝ SV T PRAHA 

 
Termín: 29. ledna 2016 (pátek – pololetní prázdniny) 
 

Cena: 400 K  (v cen  je zahrnuta doprava a vstupné) 
 

Program: prohlídková expozice o d ní v eské televizi, sál, kde jsou 
pohádkové kostýmy, filmové zbran , paruky, prohlídka 
zpravodajského studia, režie a studií, kde probíhá natá ení 
mnoha známých po ad . Návšt va Mo ského sv ta, krásná ob í 
akvária s 350 druhem ryb 

 

Doprava: autobusem 
 

Odjezd: v 7.30 hodin od DDM Blovice 
P íjezd: kolem 16.00 hodin k DDM Blovice 
 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159), Jana Herboltová 

(603 116 466), Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 
 

P ihlášky: závazné p ihlášky do 16. ledna 2016 a zárove  je nutné 
výlet zaplatit. 

 

Výlet je ur en pro d ti, dosp lé bereme pouze na dopln ní autobusu. 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM 
Blovice se nevrací ástka za dopravu a pom rná ást za p edem 
zaplacené vstupné. 
V p ípad  nedodržení termínu platby bude vaše místo postoupeno 
náhradník m. 

D m d tí a mládeže Blovice, Tyršova 807, Blovice 
 

Ozdravný pobyt – jarní prázdniny 
 

 

ŠUMAVA – NOVÉ HUT  2016 
 

 
Termín: 1. 2. 2016–5. 2. 2016 (pond lí–pátek) 
Cena: 1900 K  (v cen  je zahrnuto ubytování, stravování a doprava) 
Skipas: 800 K  (4 denní) – vlek Nové Hut .  
 
V p ípad  nep íznivých sn hových podmínek je možno využít lyža ský areál 
Kobyla na Zadov , který se um le zasn žuje. P evoz zajišt n místním skibusem. 
Cena skipasu bude navýšena na 1000 K . 
 
Ubytování:  Rekrea ní za ízení Kodrea Nové Hut   

(3-4 l žkové pokoje 
s vlastním sociálním za ízením).  
Sjezdovka u chaty. 
 

Stravování:  Celodenní (5x denn  + pitný režim),  
snídan  formou bufetu 

 
Doprava:  autobusem 
 
Odjezd:  1. 2. 2016 v 8.30 hodin od DDM Blovice 
Návrat:  5. 2. 2016 cca v 16.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
S sebou:  sportovní nepromokavý od v + obuv, šálu, epici 2×,  

rukavice 2×, domácí od v, p ez vky, hygienické pot eby, 
krém na obli ej, jelení l j, lyža skou nebo snowboardovou 
výstroj, apod., lyža ské brýle, rollo na pernamentku, 
ofocenou karti ku pojišt nce, kapesné dle uvážení rodi  

 
Informace:  DDM Blovice – Š. Fialová (tel.: 371 522 159, 604 293 473) 
 
P ihlášky:  Zájemci se p ihlásí nejpozd ji do 18. 1. 2016 a zárove  pobyt  

zaplatí. Pozd jší platby pouze po domluv . Zájemci vyplní 
p ihlášku. 

 
Pobyt je ur en pro d ti ZŠ i SŠ, lyža e i nelyža e a snowboardisty 

D m d tí a mládeže Blovice,  
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 

po ádá pro d ti o jarních prázdninách 
 

PRÁZDNINOVÉ TOULKY 
 
Termín: 1. února 2016–5. února 2016 (Jarní prázdniny) 
 
Program:  
Pond lí 1. února 2016 
Techmánie Plze  (nové hrací prvky na téma výživa) 
Cena: 200 K  (v cen  je zahrnuta doprava a vstupné) 
 
Úterý 2. února 2016 
Muzeum knihtisku a Akva tera Plze  
Cena: 170 K  (v cen  je zahrnuta doprava a vstupné) 
 
St eda 3. února 2016 
Praha Wax Museum (voskové figuríny)  
Imaginárium (kaleidoskopické kino, optické klamy, k iš álové a zrcadlové bludišt , apod.) 
Cena: 350 K  (v cen  je zahrnuto vstupné a doprava) 
 

tvrtek 4. února 2016  
Ekocentrum Spálené Po í í, Sportovní a deskové hry o ceny 
Cena: 150 K  (v cen  je zahrnuta doprava, vstupné a ob d) 
 
Pátek 5. února 2016  
Sví kárna Rodas Plze  (s sebou p lku vydlabaného citronu) 
Cena: 250 K  (v cen  je zahrnuta doprava, vstupné a ob d) 
 

Doprava: vlakem, autobusem, MHD 
 
Platba: je možné zaplatit všechny nebo jen jednotlivé dny 
 
S sebou: sva inu, pití, vhodný od v a obuv, kapesné dle uvážení rodi  
 
Informace: DDM Blovice, Jana Herboltová  

(tel.: 371 522 159, 603 116 466) 
P ihlášky: zájemci se p ihlásí nejpozd ji do 26. ledna 2016  

a zárove  výlet zaplatí (p ihlášky a platba v DDM 
Blovice) 

VÁNOCE S PEJSKY 
Z ÚTULKU V PLZNI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V prosinci lo ského roku jsme m li možnost p ispívat na pejsky  
a ko i ky z plze ského útulku. 
Na této akci se podíleli ZŠ Blovice, Gymnázium Blovice a DDM Blovice. 
V pátek 18. prosince 2015 jsme jmenovaný útulek navštívili a p edali 
výt žek sbírky 5100 K  (1. stupe  ZŠ Blovice 3508 K , 2. stupe  ZŠ 
Blovice 442 K , Gymnázium Blovice 1550 K , DDM Blovice 600 K ). 
Dále jsme pro pejsky dovezli krmivo, piškoty a r zné psí pamlsky, 
deky, hra ky, vodítka, apod. 
Po našem p íjezdu nás p ivítal pan Kuna – editel za ízení a seznámil 
všechny p ítomné s provozem a problematikou útulku. 
Nejvíce jsme se t šili na prohlídku útulku, seznámení s umíst nými 
pejsky a v neposlední ad  jejich ven ení. 
D kujeme každému, kdo chápe, že zví ata, která se stala na lov ku 
závislými, se bez jeho pomoci neobejdou. 
Ze sbírky jsme vy lenili 1000 K , krmivo a piškoty pro nov  z ízený psí 
útulek v Borovn .  
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KLUB ESKÝCH TURIST
ODBOR BOLEVEC PLZE

poádá v sobotu 14. února 2015
1. roník pší akce 

na trasách: 10 (12,5), 16,5 a 22 km 
Trasa: 10 (pípadn 12,5 km)  

ZA POŽITKY DO MYSLIVECKÉ HOSPODY 
Blovice, Se, Chocenický Újezd, Chocenická Lhota, Komorno, Blovice 

Trasa: 16,5 – BLOUDNÍ BLOVICKEM
Blovice, Chocenice, Suš, Chocenický Újezd, Chocenická Lhota, Komorno, Blovice 

Trasa: 22 - S BLUDNÍKEM NA JEZEVÍ SKÁLU 

Start:   Blovice – nádraží D – 8,30 -  9,30 hodin 
  
Prchozí cíl:      Myslivecká hospoda 
                           Chocenický Újezd – 9,30  – 17 hodin
  
Startovné: lenové KT, mládež do 15 let 

a držitelé karet ISIC, ITIC a ALIVE  15,- K
  nelenové 20,- K

Odmna: pamtní list, samolepka, razítko IVV 

UBYTOVÁNÍ  NEZAJIŠUJEME !

Zajímavosti na trasách:  Blovice – židovský hbitov, zámek Hradišt - Muzeum jižního Plzeska; 
kaplika Svaté Barbory u See, hora Bzí nebo též Jezeví skála – 609 m.n.m. – zaazena do akce 
Vystup na svj vrchol (proslula v roce 1419 kázáním plzeského faráe Václava Korandy, který zde na 
svahu pod širým nebem šíil Husovo uení). Místu se íká Korandovy kameny. V blízkosti Velká skála s 
objeveným neolitickým sídlištm. 

Kontakt: Miluše Plechatá,  mob. 737 340 739 
plechata.kctbolevec@seznam.cz

www.kctbolevec.cz

Korandovy kameny 

Jezeví skála

www.dragonprint.cz
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Start:   Blovice – nádraží D – 8,30 -  9,30 hodin 
  
Prchozí cíl:      Myslivecká hospoda 
                           Chocenický Újezd – 9,30  – 17 hodin
  
Startovné: lenové KT, mládež do 15 let 

a držitelé karet ISIC, ITIC a ALIVE  15,- K
  nelenové 20,- K

Odmna: pamtní list, samolepka, razítko IVV 

UBYTOVÁNÍ  NEZAJIŠUJEME !

Zajímavosti na trasách:  Blovice – židovský hbitov, zámek Hradišt - Muzeum jižního Plzeska; 
kaplika Svaté Barbory u See, hora Bzí nebo též Jezeví skála – 609 m.n.m. – zaazena do akce 
Vystup na svj vrchol (proslula v roce 1419 kázáním plzeského faráe Václava Korandy, který zde na 
svahu pod širým nebem šíil Husovo uení). Místu se íká Korandovy kameny. V blízkosti Velká skála s 
objeveným neolitickým sídlištm. 

Kontakt: Miluše Plechatá,  mob. 737 340 739 
plechata.kctbolevec@seznam.cz

www.kctbolevec.cz

Korandovy kameny 

Jezeví skála

www.dragonprint.cz
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otužilci mají sezónu 
v plném prouDu

Klub spor-
tovních otužilců 
tradičně oslavil 
Štědrý den pla-
váním v Úhlavě 
v Hradišti na plo-
várně a stejně tak 
dle tradice přivítal 
Nový rok za velké 
účasti veřejnosti 
na Boleváku, voda 
měla 2° C. Záro-
veň 26. 12. 2015 
proběhl v Praze na 
Žofíně 69. ročník 
Memoriálu Alfréda 
Nykodéma, prestiž-
ní záležitost všech 
klubů zimního plavání ČR. Blovice reprezen-
tovala Ing. Magdalena Chodorová, plavala trať 
750 m, teplota vody byla 6,9 °C. Z celkového po-
čtu 80 žen se umístila na 12. místě. Cituji: „Jsem 
maximálně spokojená, splnila jsem povinný 
časový limit, přede mnou plavala naše národ-
ní elita – dvě přemožitelky kanálu La Manche 
(z toho jedna za nejvyššího příliv – 7,5 m), dvě 

mistryně světa, vítězka mezinárodního pla-
veckého maratonu – s takovými borkyněmi se 
nemohu vůbec srovnávat“.

Každý týden nyní probíhají závody po celé 
ČR, jediné, co je potřeba, aby byla pořádná 
zima, a teplota vody klesla pod 4° C.

Ivan Bystřický

 

 

TJ Sokol Blovice 
odbor všestrannosti 

po ádá 
 

v ned li 24. 1. 2016 od 14.00–17.00 hod. 
 
 

D TSKÝ 
MAŠKARNÍ BÁL 

 
v sále LIDOVÉHO DOMU 

 
Vstupné: dosp lí 50 K  

d ti 10 K  
Pro d ti jsou p ipraveny hry, 
ob erstvení a bohatá tombola 

 
MASKY ZDARMA 

INFORMACE PRO OB ANY ESKÉ REPUBLIKY 

Vytvo ilo Ministerstvo vnitra, odbor správních inností, 2015 

 

Máte evidovánu adresu trvalého pobytu na adrese sídla ohlašovny? 
 

Od 1. 1. 2016 jsou pro Vás ukládána oznámení o uložení zásilky a výzvy 
s pou ením na ohlašovn , v jejímž správním obvod  máte hlášen trvalý pobyt. 

 
 
Uložením oznámení o uložení zásilky a výzvy s pou ením na vhodném míst  v sídle 
ohlašovny jsou po uplynutí lh ty deseti dn  spln ny podmínky fikce doru ení; 
desátým dnem se považuje písemnost za doru enou.  
 
Upozor ujeme, že i nep evzatá písemnost nabude 
právní moci a stane se tak vykonatelnou. 
Nevyzvednutí písemnosti adresátem neznamená, 
že po adresátovi nikdo nic nem že chtít, 
protože o tom nebyl srozum n.  
 

ízení pokra uje dál! Nep evzetím pošty je možné 
promeškat nap . lh tu na odvolání a poškodit takovýmto chováním pouze vlastní 
osobu.  
 
M že se stát i Vám! 
 

§ Pan K. má evidovánu adresu místa trvalého pobytu na adrese sídla ohlašovny, fakticky 
však bydlí v byt  u své p ítelkyn . asto jezdí autem a p i svých cestách se ob as 
dopustí dopravního p estupku. Postupn  má v registru idi  zapsáno 12 trestných 
bod , o emž je mu zasláno oznámení obecního ú adu obce s rozší enou p sobností. 
Proti provedení záznamu mohl pan K. podat námitky, ale poštovní zásilku si nep evzal 
a v d sledku fikce doru ení za ala b žet lh ta pro podání námitek, kterou pan K. 
promeškal. Obecní ú ad obce s rozší enou p sobností následn  uložil rozhodnutím 
panu K. sankci spo ívající v zákazu ízení motorových vozidel, p i emž rozhodnutí bylo 
rovn ž doru eno fikcí. Do 5 dn  od nabytí právní moci rozhodnutí byl pan K. povinen 
odevzdat idi ské oprávn ní, tuto povinnost nesplnil a spáchal tím p estupek, za který 
mu byla uložena pokuta 10 000 K . O sankci se pan K. dozv d l p i namátkové kontrole 
provedené Policií eské republiky. Následn  m že být obvin n z trestného inu ma ení 
výkonu ú edního rozhodnutí, za což mu hrozí trest odn tí svobody až na dva roky. 

 

§ Pan J., kterému byl po rozvodu zrušen údaj o adrese místa trvalého pobytu, a místem 
nového trvalého pobytu se stala adresa sídla ohlašovny, ukon il p ed t emi lety svou 
podnikatelskou innost. Z podnikání mu z stal dluh na zdravotním pojišt ní ve výši 
20 000 K . Tento závazek nehradil. Po t ech letech, kdy nekomunikoval a nep ebíral 
poštu, protože dojížd l za prací a na dluh zapomn l, za al dlužnou ástku vymáhat 
exekutor. Dlužná ástka se vyšplhala až na 50 000 K . Exekuce byla na ízena srážkami 
ze mzdy, rozhodnutí si pan J. nevyzvedl a na základ  fikce doru ení nabylo rozhodnutí 
právní moci. O exekuci se pan J. dozv d l následn  až od svého zam stnavatele. 

 

 

VZP JE VÁM BLÍŽ 
Od ledna 2016 i v Blovicích 
 
 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky ve spolupráci 
s městem Blovice rozšířila klientský servis pro občany.  
 
Od ledna 2016 zřídila v zasedací místnosti Městského úřadu 
Blovice v Hradišťské ulici kontaktní klientské místo, které je 
k dispozici každou středu od 13.00 do 17.00 hod. Jsou zde 
poskytovány veškeré služby a informační servis VZP z oblasti 
veřejného zdravotního pojištění, vyjma pokladní služby.  
 
I nadále můžete využít služeb na všech ostatních pracovištích 
VZP. 
 
 
Těšíme se na vaši návštěvu. 

INFORMACE PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY 

Vytvořilo Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, 2015 

 

Žádáte o zprostředkování kontaktu? 
 

Od 1. 1. 2016 došlo ke zkvalitnění služby.  
 

K žádosti o zprostředkování kontaktu je možné připojit důvod pro zprostředkování 
kontaktu, který bude současně s kontaktními údaji kontaktující osoby sdělen 
při zprostředkování kontaktu kontaktovanému. 
 
O zprostředkování kontaktu bude kontaktující osoba vždy vyrozuměna, tj. Ministerstvo 
vnitra sdělí kontaktující osobě, že její kontaktní údaje byly předány kontaktované osobě. 
 
V případě, že šetřením bude zjištěno, že kontaktovaná osoba zemřela, bude o této 
skutečnosti kontaktující srozuměn. Údaje o datu a místě úmrtí budou nadále sděleny pouze 
osobě blízké. 
 
Více informací naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra. 
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Mik,	mik,	Mikuláš
přišel	k	nám	na	guláš,
mik,	mik,	Mikuláš
přišel	s	čertem	k	nám.

Slova této staré písně, kterou jsme zpívali 
před mnoha a mnoha lety v první třídě, mi 
vytanula na mysli, když se přede mnou po 
důrazném zaklepání a otevření dveří objevil 
majestátní Mikuláš, usměvavý anděl a dva roz-
tomilí čertíci. Byla jsem asi hodná, a tak jsem 
dostala, jako ostatní mí sousedé, drobný dárek, 
který velice potěšil.

O nás, obyvatele Domu s pečovatelskou 
službou je po hmotné stránce dobře postaráno. 
Bydlíme v hezkých bytech, na práci, kterou už 
vzhledem k našemu věku nezvládneme, si mů-
žeme objednat služby a ani vařit si nemusíme. 
Obědy nám přinesou až do bytu. Ale takové 
chvilky, jako byla návštěva Mikuláše či ma-
lých zpěváčků místní základní školy, grilování 
nebo posezení u bábovky a čaje – ty jsou bal-
zámem, pohlazením na duši a pomáhají nám 
vytvářet nový domov. Těchto chvil si velmi vá-
žíme, jsou pro nás velmi vzácné. Aby jich bylo 
co nejvíce, o to se stará paní vedoucí Zdenka 
Palacká, která bez ohledu na pracovní dobu je 
vždy usměvavá (ne nadarmo jí říkáme sluníč-
ko), snaží se zpříjemnit zbytek našeho života. 
Neváhá zapojit i celou svoji rodinu. Patří jí od 
nás, všech obyvatel DPS co nejvřelejší díky.

Obyvatelka DPS Blovice, 5. května 663

šlápota

Dobrý den, ráda bych Vám představila par-
tičku, která si říká Retro2motherfuckers. Abych 
Vám přiblížila o koho se jedná, jsou to nadšenci 
adrenalinových sportů, bujarých mejdanů a ne-
konečné srandy. Tito lidé žijí především vůní 
benzinu a zvuky motorů – motocrossaři. 

A co je to vlastně motocross? Je to druh 
motocyklového sportu, kde jsou speciálně kon-
struovány motorky pro jízdu v terénu a jezdí se 
na speciálních tratích a dle výkonu motorek je 
dělíme do kubatur. 

Tuto motocrossovou partičku můžete potkat 
jak na endurových, tak i motocrossových závo-
dech po celé republice, skládá se zhruba z 20 čle-
nů, většinou jsou závodníci, zbytek fanoušci, 
fotografové nebo hostesky. V davu je nelze pře-
hlédnout, kromě výrazného oblečení se odlišují 
svým hlasitým projevem.

A teď k tomu nejdůležitějšímu, chtěla bych 
vám vylíčít velice úspěšnou sezónu 2015. Šílen-
ci z Retro2 navštívili přibližně kolem 50 závodů 
v kterých jsme měli zastoupení od 85 ccm do 
450 ccm. V kategorii 85 ccm jezdil mladičký 
Radek Štádler, ten si vedl velice dobře, vybojoval 
pro tým hodně pohárů například v Pernarci, 
kde v sérii šesti závodů vyhrál celkově 3. místo 
a ze Stříbra si přivezl místo 2. za obhajobu série 
pěti závodů o pohár sv. Petra. Dalším úspěšným 
závodníkem je Tomáš Kybic, tento jezdec tým 
obhajoval v kategorii MX2 tzn. kubatura do 
250 ccm a může se pyšnit celkovým 2. místem 
za sérii závodů v Pernarci, ale také například 
4. místo v seriálu závodů ETK MTZ. Ve stejné 
kategorii jezdil i Zdeněk Lokajíček, jeho největ-
ším úspěchem bylo umístění na 1. pozici v závo-
dech cross-country ETK MTZ mototechnika, ale 
nebyl to jeho jediný úspěch. Ve Stříbře bodoval 
v sérii závodů o pohár sv. Petra a přivezl celkově 
2. místo a mnoho dalších. V kategorii MX2 nás 
reprezentoval také Luboš Gešvinder, který měl 
největší úspěch v sérii závodů v Pernarci a přive-
zl odtud 1. místo. V kategorii MX1 tedy kubatuře 
do 450 ccm stál na startovních roštech Kuba Ši-
mánek, který se umístil v seriálu Pernareckých 
závodů na 4. místě, ale přivezl například 1. místo 

ze závodu z Krásné Lípy nebo také Stříbra. Také 
máme zastoupení v kategorii PITBIKE, v kte-
ré si hoduje náš jezdec Pavel Smola. Mezi jeho 
nejlepší úspechy v sezoně 2015 patří: celkově 3. 
místo v VVL – Grosskopf Steelpro cup Pitbike do 
140 ccm. Tímto jsem vás seznámila s nejdůležitj-
šími a nejlepšími výsledky za celou sezonu 2015. 
Ráda bych vám zdělila veškeré výsledky, ale to 
by vydání těchto novin bylo tlustější než zlaté 
stránky. 

Začla zima, mráz již štípe do tváří, ruka neu-
drží plyn a tak se odloží motocrossové rukavice 
a někteří piloti z našeho týmu nasadí rukavice 
boxerské. V Retru máme dva velice ostřílené zá-
pasníky, jsou to bratři Štádlerové, ty jste mohli 
spatřit na největší boxerské exhibici v republice 
a tou je Souboj Titánů. Radek Štádler v tříkolo-
vém boji ukázal, že titul mistra světa má oprávně-
ně a další pohár už zdobí police jeho pokoje. Jirka 
nastupoval v pyramidě proti nizozemskému bo-
jovníkovi, kterému bohužel podlehl, ale ukázal, 
že výhra v ringu proti němu není zadarmo. 

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem 
příznivcům Retra, ale hlavně celé rodině (týmu) 
se kterou jsme zažili mnoho vydařených závo-
dů, spoustu super zážitků a hlavně srandy. Po-
kud byste chtěli aktuality o našem týmu, vše na-
leznete na facebooku: Retro2motherfuckers. 
Těšíme se na Vás v příští motocrossové sezóně 
a budeme rádi za jakoukoli podporu. 

CROSSU ZDAR! RETRO2
Lenka Martisová

retro2

Blovická Šlápota uspořádala v sobotu 
9. ledna 2016 zájezd na 13. ročník pochodu 
Klubu přátel Mrázka „Výstup na Pražák“ 
v Nepomuku (Brdy). Pochodu se každoročně 
účastní přes 2000 turistů.

V letošním roce organizátoři navázali spo-
lupráci s nadací NF	ŠANCE	ONKOLÁČKŮM. 

Jde o nadaci, která materiálově pomáhá 
onkologicky nemocným dětičkám lépe zvlá-
dat jejich boj s nemocí. Část peněz z letošní-
ho výstupu na Pražák poputuje na podporu 
tohoto fondu.

TJ Sokol Blovice

1. 1. 2016

oHléDnutí
Čtenáři píší…
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Tato nabídka platí od 2. 1. 2016 do vyprodání zásob, nejdéle však do 31. 1. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

www.bauhaus.cz

Masivní borovicové 
interiérové dveře 
Orkan
šířka: 60-90 cm, 
levé/ pravé, bez povrchové 

úpravy, kování a zárubní

Eco plné     

1.490,-
prosklené    

1.890,-

Rámová zárubeň

1.050,-

od

1.490,-

m2

469,-

8 mm
stupeň zatížení 32

Laminátová podlaha Vinto
lamela cca: 1285 x 192 x 8 mm, dekor: dub Roadsigns, záruka 20 let proti oděru

bílé

Obložková zárubeň
pro šířku zdi: 10 nebo 15 cm

bílé, akát 1.890,-    
bílý dub 1.990,-

plné, bílé  
898,-
plné, akát nebo bílý dub 

1.290,-
prosklené, bílé 

1.790,-
prosklené, akát nebo bílý dub 

2.190,-

Interiérové dveře 
s oblou hranou
šířka: 60-90 cm, levé/ pravé, 
bez kování a zárubní

bílý dub

akát

3D EFEKT

Obložková zárubeň 
pro šířku zdi: 10 nebo 
15 cm, ořech

1.890,-

plné 1.190,-
2/3 sklo 1.850,-
L 2 1.990,-
ETTA 2.090,-
ETTA 5* 2.890,-
*na objednávku

Interiérové dveře 
foliované
šířka: 60-90 cm, 
levé/ pravé, 
bez kování a zárubní, 
dekor: ořech

ořech

ETTA

Laminátová podlaha My Art
lamela cca: 1280 x 192 x 10 mm, včetně 2 mm integrované izolace 
kročejového hluku, dekor: hruška Ambrosia, záruka 20 let proti oděru

m2

598,-

10 mm
stupeň zatížení 32

7 mm
stupeň zatížení 31

m2

298,-

Obložkové zárubně
borovice masiv, pro šířku zdi: 

9-11 cm nebo 15-17 cm 

1.990,-   

Laminátová podlaha Terra/ Family
lamela cca: 1285 x 192 x 7 mm, dekor: hruška Reno, záruka 15 let proti oděru

2/3 ETTA 5

plné L2

PLZEŇ - Borská pole, Stavební 1 (u ul. Folmavská),
tel.: 377 012 911
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Výše místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů 
zůstává stejná jako v minulém roce, tzn. 700 Kč 
za každou fyzickou osobu s trvalým pobytem 
v Blovicích.

Poplatek 700 Kč se dále platí za vlastnictví 
stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinného domu, ve kterých není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba. V případě, že vlastní-
kem takovéto stavby je osoba s trvalým pobytem 
v Blovicích, činí poplatek 550 Kč. 

Splatnost poplatku je 31. 3. 2016, avšak po-
pelnice s loňskými známkami budou vyváženy 
pouze do konce února. 

Pokud nebude poplatek zaplacen do konce 
března 2016, může městský úřad dle obecně 
závazné vyhlášky zvýšit tento poplatek až na 
trojnásobek, tzn. 2 100 Kč.

Občané si dále mohou zakoupit libovolný 
počet jednorázových známek nebo další služby, 
jejichž cena zůstává stejná jako v loňském roce.

Město Blovice

informujemežáci střeDní školy 
a záklaDní školy oselce

– pracoviště Blovice

Dejte Do Diáře už Dnes: 
21. leDen 2016! 

Poplatek	za	odpady	2016

Soutěž	o	nejlepší	bramborový	salát

Najděte	lepší	práci	na	veletrhu	práce	a	vzdělávání	
KLÍČ	K	PŘÍLEŽITOSTEM®	

NÁSLEDUJÍCÍ	BÁSNIČKA	VZEŠLA	
Z	MYKOLOGICKÉ	TVŮRČÍ	DÍLNY: 

Nový	rok	je	tu	zas,	
ujistil	nás	petard	jas.	

Silvestrovské	oslavy	byly,	
lidé	při	nich	hodně	pili.	

Předsevzetí	si	dali,	
na	starý	rok	vzpomínali.	

Ať	se	Vám	v	novém	roce	daří,	
to	vám	přejí	houbaři.

Veronika Suková

V posledním týdnu před vánočními prázd-
ninami se jako již tradičně konala soutěž 
ve výrobě bramborového salátu. Soutěžilo 
10 žáků oboru Kuchařské práce.

O tom, který salát je nejlepší, rozhodova-
lo pět kritérií. Hodnotilo se dodržování hy-
gieny, dohlíželo se na upravenost a čistotu 
žáka. Dalšími kriterii byla zručnost, chuťové 
vlastnosti salátu a v neposlední řadě způsob 
prezentace. 

Všichni soutěžící si dali záležet a porota 
složená z vyučujících a žáků vyšších ročníků 
měla skutečně těžkou práci. Porotce nakonec 
svým netradičním salátem nejvíce zaujala Lu-
cie Gažová z Plzně. Druhé místo obsadil Štěpán 
Šimek z Kramolína, třetí místo patřilo Josefu 
Stehlíkovi z Mileče a čtvrtý byl Roman Tolvaj 
z Mirošova. Všichni soutěžící obdrželi věcné 
ceny i sladkosti.

18. prosince byl také ve školní tělocvičně 
pro žáky uspořádán Vánoční tenisový turnaj. 
Mezi osmnácti chlapci zvítězil Štěpán Šimek 

z Mileče, mezi dvanácti dívkami vyhrála Lud-
mila Volfíková z Blovic.

V únoru proběhne podobná soutěž určená 
žákům 1. ročníku oboru Cukrářské práce, kte-
ří budou soutěžit o Valentýnské srdce. 

Výrobky našich žáků si můžete přijít pro-
hlédnout i ochutnat v	sobotu	23.	1.	2016, kdy 
proběhne	od	8.30	do	12.00	hodin	Den	otevře-
ných	dveří, na nějž jste všichni srdečně zváni.

Již čtvrtý	 ročník úspěšného veletrhu 
práce a vzdělávání pod názvem Klíč k pří-
ležitostem chystá plzeňská společnost Gra-
fia, s.r.o. Veletrh proběhne 21.	 ledna	 2016	
v	 kulturním	 domě	 Peklo	 v	 Plzni. Letošní 
ročník se koná opět za spolupráce partnerů 
– např. ÚP Plzeň.

„Čtvrtý	ročník	bude	specifický	tím,	že	
v	 Plzeňském	 kraji	 máme	 zatím	 nejnižší	
nezaměstnanost	za	posledních	několik	let	
(4,3	%)	a	v	míře	zaměstnanosti	soutěžíme	
s	 Prahou,"	 sdělila	 za	 organizátory	 Jana	
Brabcová,	 jednatelka	 společnosti	 Grafia.	
Pracovní	 nabídky	 převažují	 nad	 množ-
stvím	 lidí	bez	práce.	V	 takové	situaci	bý-
vají	 zaměstnavatelé	 ochotni	 připlatit	 na	
mzdách.“	Je	to	jedinečná	příležitost	přijít	
pohovořit	 osobně	 s	 personalisty	 a	 zjistit	
cenu	své	práce	na	trhu	či	poohlédnout	se	
po	 zaměstnavatelích,	 kteří	 nabízejí	 lepší	
pracovní	podmínky.	

Mezi vystavovateli již teď jsou významné 
firmy, jako například SONY	DADC,	Steelca-
se	 Ostrov	 u	 Stříbra,	 Drůbežářský	 závod	
Klatovy,	 Lear	 Corporation	 Czech	 Repub-
lic,	Mubea,	SWA	Holýšov,	O2	Czech	Repub-
lic,	 FAIVELEY	 TRANSPORT	 CZECH,	 STYL	
PLZEŇ,	 MD	 ELEKTRONIK,	 HOFFMANN	
WIZZARD,	 DAIKIN	 INDUSTRIES	 CZECH	

REPUBLIC,	KERMI,	UBK,	In-tech	a	další.	Na-
bízeno	bude	několik	set	pracovních	pozic. 

Pro	 absolventy	 firmy	 připravují	 nově	
i	trainee	programy.

Veletrh je určen všem,	kdo	hledají	práci	
či	brigádu	v	ČR	i	za	hranicemi	–	lidem	bez	
rozdílu	věku	či	vzdělání, studentům posled-
ních ročníků středních škol a jejich učitelům, 
vysokoškolákům i lidem registrovaným na 
úřadu práce. Všichni návštěvníci mají vstup	
v	plném	rozsahu	zdarma.

Velký zájem bývá tradičně i o doprovodný	
program. Témata přednášek souvisí s hledá-
ním práce, např. jak se připravit na pracovní 
pohovor, jak se naučit „prodávat“ sám sebe či 
jak získat zaměstnání v zahraničí.

Po celý den bude také probíhat zdarma 
individuální	 poradenství	 v	 oblasti	 vzdě-
lávání	a	trhu	práce,	image	poradna	a	gra-
fologické	 poradenství	 pro	 personální	
rozvoj.

Na veletrhu budou opět vyhlášeny ceny	
Mamma/Parent	 Friendly	 pro	 podniky	
přátelské	rodině.

Další informace:
http://praci.najdisi.cz
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

PRODÁM	 kombinovaný	 sporák	 (plyn	 –	 el.	
trouba),	 chodskou	 keramiku,	 nové	 péřové	
deky	s	polštáři,	el.	kalkulačky	s	páskou.	Cena	
dohodou.	Tel.:	732	183	749.

PRODÁM	 vzduchový	 kompresor	 na	
380	V	 bez	 zásobníku.	 Cena	 dohodou.	 Tel.:	 
777	031	133.

PRODÁM	 dlouhý	 černý	 flaušový	 kabát	 vel.	
XL,	 kratší	 černý	 prošívaný	 kabát	 vel.	 XL	
a	novou	sedačku	na	vanu.	Tel.:	739	624	707.

HLEDÁM	 pronájem	 bytu	 v	 Blovicích.	 Tel.	
770	694	646

PRODÁM	samostatný	gauč.	Cena	dohodou.	
Tel.:	732	233	036.

PRONAJMU	 dlouhodobě	 byt	 3+1	 v	 Blovi-
cích.	Info	na	tel.:	723	102	656

Pro	nově	otevírané	rodinné	centrum	Dou-
pě	 HLEDÁME	 rodiče	 s	 vřelým	 přístupem	
k	dětem.	Pokud	byste	chtěli	jakkoli	přispět	
svojí	pomocí,	pište	na	doupe@post.cz.

PRODÁM	 platné	 české	 známky,	 nera-
zítkované,	 s	 lepem	 použitelné	 na	 fran-
kování	 s	 desetiprocentní	 slevou.	 Tel.:	
607	741	508.

PRONAJMU	zděnou	garáž	za	sokolovnou	ve	
Fugnerově	ulici.	Mobil:	607	741	508.

KOUPÍM	 porcelánové	 jeleny.	 Cenu	 nabíd-
něte.	Volat	večer	na	tel.:	721	516	374.

KOUPÍM	 čtvercové	 cihly,	 tzv.	 „půdovky“,	
cca	6	m2.	Tel.:	775	536	097.

HLEDÁM	pronájem	bytu	1+1	nebo	garson-
ky	v	Blovicích,	dlouhodobě.
Tel.:	777	832	887.

PRONAJMU	byt	1+1	v	Blovicích.	
Tel.:	722	650	447,	737	155	533.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Firma SCHMIDBAUER spol. s r.o., 
poplužní 95, Blovice

přijme: 
pracovníky pro navíjení cívek, montáž a pájení
ženu na úklid provozovny na zkrácený úvazek

zručnost, praxe a elektro kvalif. výhodou.

nástup možný ihned.
tel.: 371 522 566

schmidbauer@seznam.cz

H-P mont s.r.o. 
– výroba pro automobilový průmysl

Hledáme: 
•	 Operátory	kompletace	– v třísměnném provozu
	 Dle	domluvy	je	možné	zajistit	dopravu	do/ze	zaměstnání	
•	 Brigádníky	– všední dny i soboty 

kde nás najdete: spálené poříčí, zámecká 480 
kontakt: personalni@hpmont.cz nebo tel: 774 086 663

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
Navštivte nás denně od 9.00 do 20.00

pouze na objednávku: 
tel. 731 480 827, 776 262 793

LYMFODRENÁŽE
•	zmírnění	projevů	celulitidy	a	křečových	žil
•	formování	lýtek,	boků	a	dolní	části	břicha
•	podpora	prokrvení	a	napnutí	pokožky
•	okamžitá	úleva	od	bolesti	nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU S GELEM

•	okysličení	a	vrácení	plnosti	
 a pružnosti pleti
•	zmírnění	průběhu	zánětlivých	míst	(akné)
•	odstranění	menšího	efektu	žilek
•	dokonalá	prevence	vrásek
•	prodlužování	řas	–	nové:	
	 cena	1.000–1.200	Kč
	 doplnění:	cena	dle	počtu	týdnů

Denně od 9.00 do 20.00
objednávky na tel. 

731 480 827, 776 262 793


